
مسعود رمضانپور با اعلام این خبر به رسانه ها، با اشاره به 
اینکه پرداخت بهای گندم کشاورزان از هفته آینده انجام 
می شود، افزود: پرداخت مطالبات گندمکاران در سطح 
کشــور هم اکنون آغاز شده و بهای گندم گندمکاران 

هرمزگانی نیز در صف پرداخت است.
وی بیــان کــرد: اکنون بیش از ۴۳ هــزار تن گندم از 
کشاورزان هرمزگانی در ۱۴ مرکز، خرید تضمینی شده 

و همچنان عملیات خرید ادامه دارد.
مدیرکل غلــه و خدمات بازرگانی هرمزگان اظهار 
کرد: عملیات برداشت گندم از سطح ۱۶ هزار و ۸۰۰ 
هکتار زیرکشــت این محصول از هشتم فروردین 
ســالجاری با فرمان وزیر جهادکشاورزی در لاور 

فین اتفاق افتاد.
هــر کیلوگرم گندم معمولی به قیمت ۱۷۵ هزار ریال 
و گندم دروم ۱۸۰ هزار ریال از کشــاورزان هرمزگانی 

خریداری می شود.
گندم در هرمزگان از ۱۵ آبان تا ۱۵ بهمن هر سال کشت 

شده و برداشــت این محصول نیز از امسال از هشتم 
فروردین  در استان آغاز شده و تا نیمه خرداد ادامه دارد.

سطح زیرکشــت گندم در هرمزگان ۱۷ هزار هکتار 
است و پیش بینی می شود در سال زراعی جاری بیش 

از ۷۰ هزار تن از این محصول برداشت شود.
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        اقتصاد کیش -    مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی هرمزگان گفت: پرونده 
و مســتندات خرید تضمینی ۴۰ هزار تن 
گندم برداشت شده این استان برای پرداخت 
مطالبات به گندمکاران به بانک عامل ارسال 

شده است.

پرونده خرید تضمینی ۴۰ هزار تن گندم 
هرمزگان به بانک عامل ارسال شد

   

اقتصاد کیش -     مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان، گفت: ۴ هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان 
بین شهرداری ها و دهیاری های استان در سال گذشته از مالیات بر ارزش افزوده توزیع 

شد که رشد ۶۸ درصدی نسبت به سال قبلش که ۲۷۰۰ میلیارد تومان بود، داشتیم.
جعفر احسانی مهر افزود: ۴هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان بین شهرداری ها و دهیاری های 
استان در سال گذشته از مالیات بر ارزش افزوده توزیع شد که رشد ۶۸درصدی نسبت 

به سال قبلش که ۲۷۰۰میلیارد تومان بود، داشتیم.
وی خاطرنشان کرد: سیاست سازمان امور مالیاتی مبتنی برشفافیت در عدالت مالیاتی 
است .وی خاطرنشان کرد: برخی فعالان اقتصادی که در استان فعالیت می کردند ، اما 
پرونده های شان در استان نبود که پیگیری ها منجر به برگشت پرونده های برخی صنایع 

و فعالان اقتصادی از سایر مناطق کشور به استان شد.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: اما ۳۰ پرونده هنور به استان برگشت داده نشده 
اســت. برخی از این پرونده ها به این دلیل برگشــت داده نشــده که همزمان آن فعال 
اقتصادی در سایر استان ها نیز فعالیت اقتصادی دارند که پیگیریم سهم مالیات استان از 

این فعالان اقتصادی به هرمزگان اختصاص یابد.
احسانی مهر اظهار داشت: شرکت نفت فلات قاره از جمله شرکت هایی است که در 

چند استان و همزمان در خوزستان، بوشهر و هرمزگان فعالیت می کند.
وی خاطرنشان کرد: ۴۳۰میلیارد تومان مالیات را سال گذشته نفت فلات قاره پرداخت 

و ۳۶ میلیارد تومان هم عوارض آلایندگی پرداخت کرد.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: نفت لاوان هم در استان مالیات و عوارضش را 

پرداخت می کند.
احســانی مهر اظهار داشــت: ۳۷۷ میلیارد تومان از صنایع آلاینده به عنوان عوارض 
آلایندگی در سال قبل اخذ شده است.وی خاطرنشان کرد: در تسلیم اظهارنامه های 

دوره چهارم سال ۱۴۰۲ نسبت به دوره سوم این سال رشد ۱۰۷ درصدی داشتیم.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: فراخوان مرحله دهم اظهارنامه ارزش افزوده شامل 
برخی صنوف مانند فروشندگان انواع لوازم آرایشی، تجهیزات آرایشگاهی و آرایشی و 
عطر و ادکلن، فروشندگان انواع عینک آفتابی لنزهای تماسی، فروشندگان قهوه، کاکائو، 

نسکافه ، پودر و خمیرحاصل از آنها و … هم از ابتدای دی ماه سال گذشته اعلام شد.
احسانی مهر اظهار داشت: این مالیات به عنوان مالیات مضاعف محسوب نمی شود .وی 

خاطرنشان کرد: جلسات توجیهی با فروشندگان مواد آرایشی داشتیم.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: مالیات بر ارزش افزوده، مالیات برمصرف است 

که در بسیاری از کشورها نیز اجرا می شود.
احســانی مهر اظهار داشت: صنف فروشندگان انواع لوازم آرایشی مدعی هستند که 
اجناس خارجی می فروشند و از مبادی رسمی هم وارد نمی کنند و نباید پرداخت کنند 
که ما براساس تراکنش های بانکی شان مالیات اخذ می کنیم. اگر هم کالاهای بهداشتی 

و آرایشی می فروشند، خودشان می توانند تفکیک کنند.
وی خاطرنشــان کرد: اجرای قانون مالیات برارزش افزوده از مهر ۱۳۸۷ اجرا شــده و 
براســاس فراخوان ها ،هرمرحله تعدادی از صنوف فراخوان شده اند که از دی ۱۴۰۲ 
فروشندگان مواد ولوازم آرایشی و ۱۲ صنف دیگر مشمول شدند.مدیرکل امورمالیاتی 
هرمزگان گفت: دهمین فراخوان مالیات برارزش افزوده از دی ماه سال گذشته شروع 

شده است.
وی با بیان بیان اینکه مطالبه ۳۰ پرونده  مالیاتی در حال پیگیری هستند که به داخل استان 
برگردند، اضافه کرد: »برخی از پرونده ها به صورت موازی در چندین اســتان، سابقه 
مالیاتی دارند که ســهم استان های مربوطه باید تفکیک  شود. امیدوارم بتوانیم مشکل 
دریافت ســهم این واحدهای تولیدی فعال در استان هرمزگان را کامل برطرف کنیم. 
نفت فلات قاره یکی از آن شرکت ها است که در استان خوزستان، استان بوشهر و استان 
هرمزگان به صورت موازی فعالیت می کند که سهم استان بوشهر بیشتر از سایر استان ها 
است. از طرفی، سوابق مالیاتی نفت فلات قاره نیز در استان بوشهر درحال رسیدگی و 
حسابرسی است. خوشبختانه در همین راستا پرونده های این چنینی در سال گذشته 

۴۳۵ میلیارد تومان به اداره کل امور مالیاتی استان پرداخت کرده اند«.
به گفته این مقام مسئول، شرکت ها واحدهای آلاینده در سال گذشته، ۳۷۷ میلیارد تومان 

عوارض آرایندگی به استان پرداخت شده است.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان با اشاره به اظهارنامه های دوره چهارم گفت: »اظهارنامه 
ارزش افزوده دوره چهارم مبتنی بر قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مودیان به 
صورت برآوردی در ســامانه و کارپوشــه مودیان قرار گرفت یعنی؛ اطلاعاتی که در 
پایانه های فروشگاهی بود، جمع آوری و در دستگاه های پست پایانه های فروشگاهی 
و این اظهارنامه ارزش افزوده به صورت برآورده در اختیار فعالان اقتصادی که مشمول 
قانون ارزش افزوده هســتند، قرار گرفت که نســبت به تایید و اصلاح آن تا پایان ۲۲ 

اردیبهشت ۱۴۰۳ فرصت داشتند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد؛

رشد ۶۸ درصدی توزیع مالیات
 بر ارزش افزوده بین شهرداری ها و 

دهیاری های هرمزگان

اقتصاد کیش -      رئیس اندیشکده نظام 
مسائل حکمرانی کشــور از راه اندازی 
نخستین مرکز مطالعات راهبردی اقتصاد 
دریا و مرکز توســعه کســب  و کارهای 

دریایی خبرداد.
محمود نظر نیا اظهار کرد: در اولین رویداد 
بین المللی همتایابی اقتصاد دریا محور، 
پیــرو تفاهم نامه ای که بین اندیشــکده 
نظام مسائل حکمرانی کشور و دبیرخانه 
شورای عالی صنایع دریایی کشور برقرار 
شده بود اولین مرکز مطالعات راهبردی 
توسعه اقتصاد دریا محور راه اندازی شد.

وی افزود: دیگر اقدامی که در راستای کمک به اقتصاد دریا محور انجام شده است راه 
اندازی اولین مرکز بین المللی توسعه کسب و کار دریایی است.

نظرنیا تاکید کرد: این دو مرکز به عنوان بازوی مشورتی، فکری و علمی دبیر خانه شورای 
عالی توســعه صنایع دریایی هستند و در کنار آن ها آموزش عالی برای تربیت نیروی 

انسانی ماهر را در دستور کار قرار خواهند داد.
وی در ادامه عنوان کرد: با توجه به پتانســیل های اقتصادی موجود در جزیره قشــم و 
موقعیت های استراتژیک جغرافیایی و ظرفیت های اقتصادی ویژه ای که در این منطقه 
وجود دارد به عنوان هاب انرژی و هاب اقتصاد دریا محور می تواند نقش خوبی را در 

توسعه دریامحور ایفا کند.
رئیس اندیشکده نظام مسائل حکمرانی کشور با اشاره به اهمیت تلاش برای توسعه 
اقتصــاد دریا محور، گفت: حلقه مفقوده در توســعه اقتصاد دریا محور در وهله اول 

امکانات زیرساختی و لجستیکی است.
وی با بیان اینکه حوزه لجستیکی و حمل و نقل دریایی می تواند موقعیت خوبی را برای 
جمهوری اسلامی فراهم کند، تاکید کرد: کریدور شمال و جنوب باید در ایران تکمیل 
شود تا بتوانیم در کمترین زمان مراودات تجاری خود را با کشورهای منطقه به سرانجام 

برسانیم و از این مزیت بین المللی نهایت استفاده را ببریم.
وی خاطرنشان کرد: با ظرفیت حمل و نقلی که در این کریدور وجود دارد می توانیم 
یک پیوند اقتصادی بین کشورهای حاشیه دریای خزر با قشم و خلیج فارس ایجاد کنیم.

 رئیس اندیشکده نظام مسائل حکمرانی کشور خبر داد:

ایجاد مرکز مطالعات اقتصاد دریا و 
مرکز توسعه کسب وکارهای دریایی

اقتصــاد کیش -    قائم مقام وزیر صمت در بازدید از واحد های تولیدی بندرعباس 
مشکلات پیش روی این واحد ها را بررسی کرد.

شرکت تولید موبایل و تبلت در شهرک صنعتی بندرعباس یکی از واحد های تولیدی 
بود که قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازدید از خط تولید، مشکلات آن 

را بررسی کرد.
مهــدی فرحی قائم مقام وزیر صمــت در این بازدید، تخصیص نیافتن ارز را یکی از 
مشــکلات پیش روی برخی واحد های تولیدی عنوان کرد و گفت: با همت رئیس 
جمهور و تاکید رئیس بانک مرکزی، امسال نسبت به پارسال تخصیص ارز بیشتری 
صورت می گیرد و باید فرآیند تخصیص ارز به صنایع بویژه شرکت های خصوصی 

بهتر شود.
وی افزود: تا اواخر خرداد ساز وکار مناسبتری برای تخصیص ارز انجام می شود و در 

ماه های آینده فضای کسب و کار با همکاری بخش خصوصی بهتر می شود.
قائم مقام وزیر صمت گفت: شرکت تولید گوشی و تبلت بندرعباس با مدیریت خوب 
بخش زیادی از نیازمندی های خود را رفع کرده و دستور تخصیص ارز آن صادر شده 

که بزودی آن را دریافت می کند.
خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان هم گفت: امسال برای 
تخصیص ارز به واحد های تولیدی، شرکت ها باید برنامه تولید یکسال خود را در سامانه 

جامع تجارت ثبت کنند که پس از تایید به بانک مرکزی ارسال می شود.
قاسمی افزود: مرحله نخست تخصیص ارز شرکت تولیدی موبایل و تبلت بندرعباس 

انجام شده و به بانک مرکزی برای تخصیص ارسال شده است.

 با حضور قائم مقام وزیر صمت انجام شد؛

بررسی مشکلات واحد های تولیدی  
استان هرمزگان

اقتصاد کیش -    در مراســمی زمین چمن مصنوعی شهدای محله ششصد دستگاه 
بندرعباس به بهره برداری رسید.

 مهدی نوبانی شهردار بندرعباس گفت: این زمین چمن مصنوعی در مدت ۶ ماه با هزینه 
سه میلیارد تومان ساخته شده است.

 نوبانی افزود: مساحت این زمین هزارو ۵۰۰ مترمربع است که ۱۰۰۰ مترمربع آن به زمین 
فوتبال و ۵۰۰ متر آن به رختکن، زیرسازی و ایجاد سکوی تماشگران اختصاص دارد.
شهردار بندرعباس گفت: تا پایان امسال ۷۸ طرح مختلف دیگر در بندرعباس افتتاح یا 

ساخت آنها آغاز می شود.
نوبانی افزود: بهره برداری و ساخت بوستان و زمین های ورزشی در محلات بندرعباس 
از مهم ترین طرح های اولویت دار شهرداری بندرعباس است که تا پایان امسال ادامه 

دارد.
بیش از ۸۰ زمین ورزشی در محلات شهر بندرعباس فعال است.

بهره برداری از زمین چمن محله  
ششصد دستگاه در بندرعباس

اقتصاد کیش -   رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از موافقت وزارت بهداشت با 
استقلال کامل دانشکده های علوم پزشکی شرق و غرب هرمزگان خبر داد.

دکتــر غلامعلــی جاودان گفت: به اســتناد رای صادره در دویســت و نود و دومین 
جلسه شورای گســترش دانشگاه های علوم پزشکی دانشگاه های علوم پزشکی در 
۲۶ اردیبهشــت ۱۴۰۳ با ارتقاء دانشــکده های علوم پزشکی شرق و غرب استان به 
دانشکده های علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی و درمانی شرق و غرب هرمزگان 

موافقت شد.
وی افزود: طی این مجوز که به امضای دکتر عین الهی وزیر بهداشت درمان و آموزش 
پزشــکی رسیده اســت؛ پس از استقرار ستادهای دانشکده های شرق و غرب استان 
مدیریت حوزه های آموزش، بهداشت، درمان، غذا و دارو و اورژانس پیش بیمارستانی 
شهرســتانهای واقع در شــرق و غرب استان زیرپوشش این دانشکده ها قرار خواهد 

گرفت.
جاودان عنوان کرد: محل استقرار دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی 
شرق استان در شهرستان میناب و دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی 

غرب استان در شهرستان بندر لنگه خواهد بود.
رئیس دانشگاه علوم پزشگی هرمزگان اظهار کرد: پس از استقرار ستادهای مدیریتی و 
کارشناسی حوزه های توسعه، بهداشت و درمان این دانشکده ها ، شبکه های بهداشت 
و درمان، بیمارستان های تابعه،اورژانس های پیش بیمارستانی به این دانشکده ها محول 

خواهد شد.
وی ضمن قدردانی از وزیر بهداشت و معاونان این وزارتخانه به ویژه معاون آموزشی 
و بهداشــتی وزارت، نماینده ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس، اســتاندار هرمزگان، 
نمایندگان مردم اســتان در مجلس و ســایر مسئولین استانی که در این راستا تلاش و 
مساعدت کردند؛ گفت: امیدواریم با تداوم حمایت ها و همراهی همه مدیران شاهد 

توسعه و ارتقاء خدمات آموزشی و بهداشتی و درمانی در استان باشیم.

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد :

وزارت بهداشت با استقلال دانشکده های 
علوم پزشکی شرق و غرب هرمزگان 

موافقت کرد

 

اقتصاد کیش -   ۲۱ قراردادهای تجاری و موافقت 
نامه فناورانه اقتصاد دریا محور به ارزش ۲ میلیارد و 
۷۵۲ هزار دلار در نخستین رویداد بین المللی همتایابی 
در اقتصاد دریامحور ایران )ISBE ۲۰۲۴( و ششمین 
رویداد صنعت دانش بنیان با محوریت صنایع و کسب 

و کارهای دریایی جزیره قشم امضا شد.
امضای این قراردادهای تجاری بین شــرکت های 
مختلف در حوزه اقتصــاد دریاپایه برای همکاری 
در ایجاد خط کشتیرانی دریای خزر)کریدور شمال 
- جنوب( بــه ارزش ۱۲.۵ میلیون دلار، خرید پنج 
فروند کشتی)کریدور شــمال - جنوب( به ارزش 
۲۷.۵ میلیون دلار، ساخت پنج فروند کشتی)کریدور 
شــمال - جنوب( به ارزش ۴۵ میلیون دلار، احداث 
بندر هوشمند خشــک زاهدان به ارزش ۴۵ میلیون 
دلار، حمل و نقل جاده ای هوشــمند شرق به ارزش 
۱۱۰ میلیون دلار، خط کانتینری - ترمینالی و خدمات 
هوشمند کشتیرانی به ارزش ۲۰۰ میلیون دلار و خرید 
و ساخت ۴۰ هزار کانتینر به ارزش ۲۲۰ میلیون دلار 

انجام شد.
خرید و ساخت ۱۰ هزار کانتینر به ارزش ۳۰ میلیون 
دلار، خرید و ســاخت ۱۲ فروند کشتی کانتینر بر به 
ارزش ۳۰۰ میلیون دلار، طرح توسعه ساخت مارینا 
و کشتی تفریحی به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار و خرید 
ساخت پنج فروند کشــتی متانول بر به ارزش ۲۰۰ 
میلیون تومان از دیگر تفاهمنامه های و قردادهای امضا 
شــده در این رویداد بین المللی به ارزش نهایی ۱.۳ 

میلیارد دلار بود.
در ادامــه برگزاری این رویداد بین المللی ۲ روزه در 
حوزه های نفت و انرژی، هوشمند سازی و شیلات 
قردادهای تجاری برای ســاخت پالایشــگاه تولید 
سوخت کم سولفور کشــتی )سلخ( به ارزش ۱۰۰ 
میلیون دلار، تولید سوخت کم سولفور کشتی )منطقه 
ویژه خلیج فارس( به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار، ساخت 
پنج دکل حفاری دریایی به ارزش یک میلیارد دلار و 
اتصال پلتفرم های داخلی به پلتفرم های خارجی به 

ارزش ۱۰۰ میلیون دلار امضا شد.
امضای قرداد همکاری های مشــترک و تجاری به 
منظور احــداث مرزعه ۱۰ هزار تنی ماهی در قفس 
پایه کشتی)TLC( به ارزش ۴۰ میلیون دلار، احداث 
مرزعه پرورش میگو به روش متراکم در سطح یکهزار 
متر به ارزش ۴۰ میلیــون دلار و احداث ۲۰۰ واحد 
خانه مولد به عنوان مرحله نخست شهر مولد دلیران 
به ارزش ۲۰ میلیون دلار از دیگر قراردادهای به امضا 
رسیده در در نخستین رویداد بین المللی همتایابی در 
اقتصاد دریامحور ایران )ISBE ۲۰۲۴( به ارزش نهایی 
۱.۴۵۲ میلیارد دلار در جزیره قشــم سرزمین آب و 

آفتاب است.
نخســتین رویداد بین المللی همتایابــی در اقتصاد 
دریامحور ایران )ISBE ۲۰۲۴( و ششــمین رویداد 
صنعت دانش بنیان با محوریت صنایع و کســب و 
کارهــای دریایی با حضــور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در محل ســالن مرکز نوآوری و نمایشگاه 

های بین المللی جزیره قشم آغاز به کار کرد.
این رویداد بین المللی با تاکید بر توســعه هدفمند 
همکاری هــای تجاری داخلــی و خارجی در میان 

نقش آفرینان حوزه اقتصاد دریا طراحی شده است.
بررســی سیاست های کلی توســعه دریا محور و 

شناســایی فرصت ها، چالش ها و راهکارها، ایجاد 
بستر تعامل حاکمیت و بخش خصوصی در تقویت 
زنجیره های ارزش مبتنی بر دریا، تبیین موضوع برای 
فعالین مرتبط و معرفی ظرفیت های دریا در توسعه 
اقتصادی کشور و کمک به توسعه همکاری های بین 
المللی، جذب ســرمایه و کسب دانش و فناوری از 

اهداف برگزاری این رویداد بین المللی است.
هم اندیشی و تعامل نقش آفرینان حکمرانی دریا در 
سیاستگذاری، تقنین)قانون گذاری( و تدوین طرح 
های توســعه، همکاری های بیــن المللی، تجاری، 
ســرمایه گذاری داخلی و خارجی و شیوه های نوین 
تامین مالی، معرفی صنایع پیشرو، شرکت های دانش 
بنیان، طرح های نوآورانه و خلاق، توسعه علم و فناوری 
های مرتبط با دریا، آموزش، پژوهش و توسعه سرمایه 
انســانی و تقویت زنجیره های ارزش مبتنی بر دریا با 
تاکید بر نقش SME ها و جوامع محلی از محورهای 

برگزاری این رویداد بین المللی ۲ روزه است.
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، وزارت اقتصــاد و دارایی، وزارت جهاد 
کشــاورزی، وزارت امورخارجــه، وزارت راه و 
شهرســازی، شــورایعالی صنایع دریایی کشور، 
دبیرخانه شــورایعالی مناطــق آزاد، مرکز پژوهش 
های مجلس شورای اسلامی، پژوهشکده تحقیقات 
راهبردی مجمع تشخیص مصلحت نظام، سازمان 
شیلات، سازمان بنادر و دریانوردی، نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی، مرزبانی فراجا، شرکت 
کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران، شرکت ملی 
نفتکش، مجتمع های کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران، شرکت صنعتی دریایی ایران و چندین شرکت 
خصوصی و دولتی دیگر برخی نهادها، سازمان ها و 
شرکت های مرتبط با این رویداد بین المللی هستند.

غرفه های ســفارت هــای بولیوی، چیــن، قطر، 
قرقیزســتان، نروژ، کوبا، برزیل، کره جنوبی، عراق، 
منطقه ویــژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارســیان، 
شــرکت توســعه خدمات دریایی و بندری سینا، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، سازمان شیلات 
ایران، استانداری هرمزگان، شرکت مادر تخصصی 
توسعه ایرانگردی و جهانگردی، منطقه آزاد چابهار، 
منطقه آزاد اروند، وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
مگا موتور سازمان منطقه آزاد قشم و شورایعالی صنایع 

دریایی کشور با آمادگی کامل در زمینه معرفی اقتصاد 
دریا محور و توسعه هدفمند همکاری های تجاری 
داخلی و بین المللی در این رویداد همتایابی شرکت 

کرده اند.
رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریا، فرصت 
ها، چالش ها و راهکارها بر اســاس مطالعات انجام 
شــده در زمینه استفاده پایدار از منابع و گستره های 
آبی برای رشد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و 
ایجاد اشتغال و با تمرکز بر سیاست های کلی توسعه 
دریا محور و نقش آفرینان این حوزه اعم از نهادهای 
تنظیم گر و دستگاه های عمومی، دولتی و غیر دولتی، 
شــرکت های خصوصی و شرکت های دانش بنیان 
و بــا رویکردی متفاوت و به عنوان پلتفرم همتایابی 
)Business Matchmaking( طراحی شــده و 
فرصتی مناسب برای توسعه همکاری های دو جانبه 
و تعامــل B۲B و B۲G بین فعالین حوزه اقتصاد 

دریا تلقی می شود.
در قالب این رویداد بین المللی که به صورت مشترک 
از سوی شورایعالی صنایع دریایی کشور و سازمان 
منطقه آزاد قشــم نمودارســازی شده، نشست ها و 
پنل های تخصصی مختلفی برگزار خواهد شــد و 
شرکت های ایرانی این فرصت را خواهند داشت تا با 
همتایان خود برای همکاری در حوزه های حمل ونقل 
ترکیبی، لجستیک دریایی، کشتیرانی، کشتی سازی، 
سازه های دریایی، اکتشاف، استخراج و انتقال نفت 
و میعانــات، بانکرینگ و خدمات تامین ســوخت 
شــناورها، خدمات بندرگاهی، گمرک، شیلات و 
صیادی، گردشگری و تفریحات دریایی آشنا شده و 
همکاری های چندجانبه را از طریق تعامل بین فعالین 

حوزه اقتصاد دریامحور توسعه دهند.
اقتصــاد دریامحور برای ایران اهمیت قابل توجه ای 
دارد، چرا که ارتباطات تجاری کشــور با بسیاری از 
کشورهای همســایه جنوبی مان و سایر کشورهای 

جهان از طریق دریا انجام می شود.
ایران، از ظرفیت های متنوعی در حوزه اقتصاد دریایی 
برخوردار است که شامل موضوعات گوناگونی مانند 
گمرک، گردشگری دریامحور، خدمات بندرگاهی، 

شیلات، لجستیک دریایی و استخراج نفت است.
نخســتین رویداد بین المللی همتایابــی در اقتصاد 
دریامحور ایران) ISBE ۲۰۲۴( از ۲۵ تا ۲۷ اردیبهشت 

ماه جاری در جزیره زیبای قشم برگزار شد.

 ۲۱قرارداد و موافقت نامه اقتصاد دریا محور
 به ارزش ۲.۷۵۲ میلیارد دلار امضا شد

 در جریان برگزاری نخستین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور ؛


